
DHUNËN NË FAMILJE!
NDAL

Asgjë nuk ka
kuptim pa familje,
kujdesuni për të!

Çelësi i suksesit 
tuaj është 

familja!

Dhuna ndaj
fëmijëve 

është krim!
 Denoncoje!

Ju keni obligimedhe detyrimendaj njëri-tjetrit,përmbushni ato!
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Koha për
aktivitet, stop
martesës së

fëmijëve tani!

Familja është vendi kuFamilja është vendi ku   
duhet të ndiheni  të s igurt,duhet të ndiheni  të s igurt,   

jo të fr ikësoheni !jo të fr ikësoheni !
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Asgjë nuk ka kuptimAsgjë nuk ka kuptim
pa familje,  kujdesunipa familje,  kujdesuni

për të!për të!

Ju keni obligime
dhe detyrime ndaj
njëri- tjetrit,
përmbushni ato!



NËSE DO TA
NDRYSHOSH BOTËN

SHKO NË SHTËPI DHE
DUAJE FAMILJEN

TËNDE!
(Nënë Tereza)



Çelësi i
suksesit

tuaj është
familja!
Mos i goditni fëmijët! 

Dhuna nuk sjell disiplinë!

Është e vërtetë që ka shumë gjëra të shtrenjta në
botë, por asgjë nuk është më e shtrenjtë se familja!

Familja është
vendi ku 

duhet të ndiheni 
të sigurt, 

jo të frikësoheni!



JUN

08 A.M

DENONCOJE!
DHUNA NDAJ FËMIJËVE

ËSHTË KRIM! 

NDËSHKIMI FIZIK DËMTON
SHËNDETIN MENDOR TË FËMIJËVE!

HESHTJA PËRBALLË DHUNËS ËSHTË KRIM!



DHUNA NË FAMILJE ËSHTË NJË PLAGË
QË DUHET SHËRUAR, JO FSHEHUR!

DHUNA NUK ËSHTË
ZGJIDHJA, ËSHTË

PROBLEMI!

DHUNA NUK ËSHTË
DASHURI, ËSHTË ABUZIM!



NË NJË FAMILJE TË
SHËNDETSHME, NUK KA

VEND PËR DHUNË!

Arsimi, jo martesa, 
është çelësi i një jete të

suksesshme për fëmijët!

Koha për aktivitet,
stop martesës së

fëmijëve tani!

Për të ruajtur fëmijërinë e fëmijës, ndaloniPër të ruajtur fëmijërinë e fëmijës, ndaloni
praktikën e martesës së fëmijëve!praktikën e martesës së fëmijëve!



JU (VIKTIMA) KENI TË DREJTË:
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Të jetoni të lumtur;
Të jetoni të lirë nga frika;
Të raportoni dhunën në familje në stacionin më të afërt
policor;
Të trajtoheni me dinjitet;
Të keni ndihmë ligjore falas;
T'ju ofrohet mbrojtje e menjëhershme;
Të kërkoni strehim në Qendrën për Viktimat e Dhunës;
Të kërkoni kompensim për dëmin që ju është shkaktuar.

T’i përgjigjet thirrjes suaj sa më shpejt;
Të parandalojë dhunën;
Të arrestojë kryesin e dhunës;
Të ofrojë siguri për juve dhe anëtarët
tjerë të familjes;
Të ofrojë mbrojtje ligjore;
Të ofrojë ndihmë mjekësore;
Të ofrojë strehim në strehimore;
Të trajtojë rastin në bashkëpunim me
Qendrën për Punë Sociale, mbrojtësin
e viktimave dhe akterët e tjerë;
Të hetojë rastin në koordinim me
Prokurorinë.

ÇFARË 
MUND TË 

BËJË POLICIA
PËR JU?
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